SEPROD
SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ / BAHIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 02 / 2023

1

DA

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ.

e

SEPROD – SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

CONCURSO PÚBLICO 02/2023

EDITAL DE DEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ, designada

pelo Chefe do Executivo Municipal no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 02/2023, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis,

TORNA PÚBLICO O EDITAL DE DEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO

DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, NOS SEGUINTES TERMOS:

Art. 1º Ficam DEFERIDAS (confirmadas) as solicitações de isenção da taxa de inscrição dos candidatos

relacionados no neste Edital, conforme normativa estabelecida no item “DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO

DA TAXA DE INSCRIÇÃO” do Edital de Abertura nº 002/2023.

Art. 2º Será desconsiderado o pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição do candidato que,

simultaneamente, tenha efetuado o pagamento de qualquer taxa de inscrição.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

03 de agosto de 2023.

Lilian Maria Freitas Mascarenhas – Presidente

Rosangela Dumas Almeida Mascarenhas – Secretário

Maria Vanda Oliveira Barreto – Membro

Thiago Soares Santos – Membro

SEPROD
SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ / BAHIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 02 / 2023

2

ID Nome Candidato Nascimento Cargos Status

67807 ADRIANA DE SOUZA SANTANA 04/09/87 Assistente Social Deferido

35747 ADRIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 27/05/96 Assistente Social Deferido

55340 ADRIELY DOS SANTOS MATOS 09/06/89 Assistente Social Deferido

69591 ALANNA NYELLE SANTOS ARAUJO 31/03/00 Odontólogo Deferido

67954 ALCIONE DE JESUS SILVA DOS SANTOS 28/12/95 Psicólogo Deferido

73341 ALESSANDRA SANTOS MORENO 04/12/85 Assistente Social Deferido

73571 ALEXSANDRO GOMES DE OLIVERIA 28/08/00 Engenheiro Civil Deferido

70824 ALINE DOS SANTOS BARBOSA 10/02/90 Assistente Social Deferido

73704 ALTINA VITÓRIA SOUZA 08/09/95 Fisioterapeuta Deferido

27680 ANA EMÍLIA AGUIAR DOS SANTOS 26/04/82 Agente de Trânsito Deferido

42007
ANA KEILA CARVALHO VIEIRA DA

SILVA
09/05/93 Enfermeiro Deferido

73251
ANA LUIZA LEMOS DE OLIVEIRA

ARAÚJO
03/02/01 Enfermeiro Deferido

63513 ANA PAULA DE JESUS BISPO 12/02/90 Enfermeiro Deferido

73823 ANATÁLIA SACRAMENTO SANTANA 19/12/98 Enfermeiro Deferido

73021 ANDREA DE SOUSA SIMIÃO 07/05/78 Assistente Social Deferido

71371 ANDREA OLIVEIRA DE SOUZA 05/05/93 Fisioterapeuta Deferido

36777 ANILTON MASCARENHAS LIMA 10/07/83 Assistente Social Deferido

72996 ARIANA SANTOS SANTANA 30/01/85 Assistente Social Deferido

68144 ARLISSON SILVA BARREIROS OLIVEIRA 26/10/94 Enfermeiro Deferido

73751 AYANE FERREIRA GASPAR DO VALE 26/04/00 Enfermeiro Deferido

50057 BALTAZAR MIRANDA ROCHA 14/03/90 Farmacêutico Deferido

73840 BÁRBARA RIBEIRO SANTOS 06/04/99 Fisioterapeuta Deferido

73598 BEATRIZ LUISA SANTANA ARAUJO 05/04/93 Agente de Trânsito Deferido

46326 BRENNO FERNANDO CARDOSO BASTOS 07/12/96 Assistente Social Deferido

73031 BRUNA TALITA RAMOS DEZIDERIO 08/11/93 Enfermeiro Deferido

67943 BYANCA PEREIRA CARNEIRO 18/07/99 Psicólogo Deferido

67145 CAMILA ARAUJO BASTOS 18/03/90 Psicólogo Deferido

68196 CAMILE OLIVEIRA SOUZA 18/07/02 Agente de Trânsito Deferido

67999 CARINE CARVALHO FIGUEREDO 15/09/94 Técnico Vigilância Sanitária Deferido

67945
CARLA SABRINA SOARES MATOS

MASCARENHAS
23/09/96 Agente de Trânsito Deferido

29517 CARMELO SUZARTE DOS SANTOS 28/02/77 Assistente Social Deferido

73426 CAROLINE BRITO DOS SANTOS 27/08/97 Odontólogo Deferido

67815 CELINE DOS SANTOS GONÇALVES 16/03/01 Fisioterapeuta Deferido

67481 CIRÍACA SANTOS SAMPAIO 16/04/95 Enfermeiro Deferido

53111 CLAILTON PEREIRA DE OLIVEIRA 07/09/04 Agente de Trânsito Deferido

73604
CLAUDIA DANIELA DE OLIVEIRA

AZEVEDO
19/05/75 Agente de Trânsito Deferido

67164
CLAUDINEI NEVES SODRE DE

CARVALHO
30/09/97 Motorista Ambulância Deferido

73974 CLEITON OLIVEIRA RIOS FERREIRA 22/02/98 Odontólogo Deferido

SEPROD
SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ / BAHIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 02 / 2023

3

69147 CLEVERSON DA SILVA SANTOS 08/12/87 Motorista Ambulância Deferido

73215 CRISTIANE DA SILVA MACHADO 17/02/95 Assistente Social Deferido

73221 CYNTHIA GOMES BEZERRA 03/05/77 Psicólogo Deferido

44341 DAILSOM COSTA SANTANA 21/06/90 Engenheiro Civil Deferido

74771 DAMIAO RABELO DE ALMEIDA 02/02/99 Farmacêutico Deferido

73511 DANIEL SAMPAIO CARNEIRO 02/03/91 Assistente Social Deferido

39314 DANIELA SULAMITA ALELUIA DE JESUS 06/08/84 Assistente Social Deferido

75313 DANIELE ARAUJO DOS SANTOS 16/10/98 Engenheiro Agrônomo Deferido

40181 DOGIVANE MARQUES DOS SANTOS 31/01/76 Assistente Social Deferido

29297 EDNALDO FERNANDES DE ALMEIDA 20/03/81 Agente de Trânsito Deferido

73415 EDSON SANTOS DE ALMEIDA 22/10/93 Assistente Social Deferido

73230 ELIENE DA SILVA SARMENTO 05/02/70 Assistente Social Deferido

73012 ELIENE FERREIRA DE SOUSA 10/06/91 Assistente Social Deferido

73665 ELISSON ALVES SANTANA 09/10/87 Engenheiro Agrônomo Deferido

73739 ERICA NUNES DE NUNES 31/03/83 Psicólogo Deferido

73434 ESTER MOURA SOUSA 03/02/98 Odontólogo Deferido

67285 EVERTHON FRAGA DE OLIVEIRA 17/09/94 Enfermeiro Deferido

67280 EVERTON FRAGA DE OLIVEIRA 14/12/92 Farmacêutico Deferido

73972 FABIELLEN SILVA DOS SANTOS 20/09/98 Odontólogo Deferido

73498 FLÁVIA DE ARAÚJO CONCEIÇÃO 13/05/93 Psicólogo Deferido

73831 GABRIELA CARVALHO DE SOUZA 13/07/94 Enfermeiro Deferido

73975 GABRIELE COSTA NASCIMENTO 07/07/98 Fisioterapeuta Deferido

29295
GEISIANE PAIXÃO DE JESUS FERNANDES

DE ALMEIDA
15/04/86 Psicólogo Deferido

55720 GEOVANA LIMA CHAVES 29/07/94 Enfermeiro Deferido

68227 GILDA OLIVEIRA DE JESUS 02/12/99 Motorista Ambulância Deferido

67978 GILDEON RIBEIRO ARAUJO 10/03/95 Agente de Trânsito Deferido

68257 GILMARQUE ALMEIDA TANAN 12/10/92 Motorista Ambulância Deferido

67414 GIRLANE LIMA RIBEIRO 23/02/00 Assistente Social Deferido

75233 GISELLE ADRYANE DA SILVA JESUS 30/05/95 Enfermeiro Deferido

73983 GISLANE MARINHO DE ALMEIDA 11/12/78 Assistente Social Deferido

67153 GRAZIELLA SILVA BRANDAO 17/01/96 Psicólogo Deferido

73526 HILDILENE SANTIAGO SANTOS 07/03/98 Engenheiro Civil Deferido

74021 HUGO MACEDO GOMES 25/08/01 Agente de Trânsito Deferido

27212 IAGO BATISTA DOS SANTOS 10/10/92 Psicólogo Deferido

67593 ILLANA ALMEIDA SANTOS 23/06/96 Enfermeiro Deferido

67937 IOLANDA SAMPAIO TANAN DE SOUZA 27/05/88 Técnico Vigilância Sanitária Deferido

73514 IRLEIDIANE DE JESUS SANTOS 18/03/98 Enfermeiro Deferido

73998
ÍTALO HENRIQUE DOS SANTOS

RODRIGUES
21/09/98 Odontólogo Deferido

67515 ITAMAR LIMA CINTRA 07/10/96 Técnico Vigilância Sanitária Deferido

73446 IVONETE NASCIMENTO DOS SANTOS 18/10/72 Enfermeiro Deferido

43671 JACKSON MOREIRA SOUZA 24/03/90 Engenheiro Civil Deferido

SEPROD
SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ / BAHIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 02 / 2023

4

67429 JAMILE DE OLIVEIRA AZEVEDO 06/07/95 Odontólogo Deferido

72941 JAMILE DOS REIS BASTOS 26/09/95 Agente de Trânsito Deferido

73757 JAMILE DOS REIS SANTOS 25/07/94 Assistente Social Deferido

73734 JANICLEIDE SILVA ALMEIDA 05/08/81 Professor de Inglês (anos finais) Sede Deferido

73425 JARLAN SANTANA DE SOUZA 25/10/95 Fisioterapeuta Deferido

67165 JÉSSICA DUARTE SANTOS 06/08/93 Psicólogo Deferido

73754 JOÁS SILVA SANTOS 15/09/93 Técnico Vigilância Sanitária Deferido

67780 JONAS FALEIRA MACEDO 13/07/99 Técnico Vigilância Sanitária Deferido

54416 JORGE ALMEIDA DOS SANTOS FILHO 22/12/95 Psicólogo Deferido

73816 JOSAFA ALMEIDA SOARES 28/07/02 Farmacêutico Deferido

73950 JOSÉ ANTONIO BERNARDINO JÚNIOR 31/05/82 Psicólogo Deferido

29504 JOSÉ MARCIO CANUTO DOS SANTOS 02/05/78 Agente de Trânsito Deferido

67699 JOYCE MARIA SILVA SANTOS 08/10/97 Técnico Vigilância Sanitária Deferido

68608 JULIANA DOS SANTOS CARMO 27/06/94 Assistente Social Deferido

73873 KAMILLA SANTANA DE OLIVEIRA 25/11/96 Psicólogo Deferido

67306 KEYLIANE SANTANA RODRIGUES 23/11/98 Técnico Vigilância Sanitária Deferido

73600 LAIZA DE SOUZA SILVA 03/07/14 Assistente Social Deferido

74017 LARISSA DA SILVA AMORIM BISPO 28/12/98 Odontólogo Deferido

73429 LARISSA NUNES NASCIMENTO 12/09/94 Assistente Social Deferido

73500 LAUDELINA ALVES DE OLIVEIRA 24/02/75 Psicólogo Deferido

68837 LEIDE GRACIANA SANTOS RIBEIRO 27/06/81 Enfermeiro Deferido

73787 LEIVA CAVALCANTE RIBEIRO 22/11/90 Enfermeiro Deferido

52821 LEONARDO BARBOSA DE ALMEIDA 31/07/98 Assistente Social Deferido

73171 LEONE SILVA DA PAIXÃO 18/10/93 Psicólogo Deferido

11375 LEONITA CHAGAS DE OLIVEIRA 19/04/94 Psicólogo Deferido

73569 LETICIA DA CRUZ DAS NEVES 30/12/90 Assistente Social Deferido

67181 LETICIA GOMES DE LIMA 11/08/95 Técnico Vigilância Sanitária Deferido

73187 LIDIANE VITÓRIA SOUZA 14/08/98 Enfermeiro Deferido

73717 LINDINALVA LEITE SANTOS 25/09/93 Técnico em Farmácia Deferido

73662 LUCAS SANTOS NOVATO 20/10/93 Odontólogo Deferido

68094 LUCIENE SILVA PEREIRA 22/10/69 Assistente Social Deferido

29534 LUCILENE DOS SANTOS OLIVEIRA 27/02/79 Assistente Social Deferido

73142 LUIS RICARDO DE LIMA PIMENTA 24/04/86 Enfermeiro Deferido

52239 LUIZ CARLOS MELO MUNIZ 05/02/78 Motorista Ambulância Deferido

67820 MAIANE COSTA CINTRA 30/01/94 Assistente Social Deferido

58740 MALENA GORDIANO MENDES 30/11/94 Psicólogo Deferido

40308 MARCELA ROQUE DOS SANTOS 16/10/91 Assistente Social Deferido

73503 MARCELO AUGUSTO CRUZ DA SILVA 19/01/95 Psicólogo Deferido

67931 MARCELO BASTOS SOUZA 01/05/85 Técnico Vigilância Sanitária Deferido

68182 MARCOS ARAUJO DA SILVA 11/09/94 Técnico Vigilância Sanitária Deferido

73957 MARCOS DA SILVA OLIVEIRA 01/08/98 Médico Veterinário Deferido

SEPROD
SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ / BAHIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 02 / 2023

5

73304 MARCUS JOANES CRUZ SOUZA 20/07/87 Professor de Inglês (anos finais) Sede Deferido

73627
MARIA ANTÔNIA TRABUCO DE ARAUJO

SEIXAS
23/10/00 Médico Veterinário Deferido

68171
MARIA DO CARMO LIMA CINTRA DO

NASCIMENTO
15/05/65 Assistente Social Deferido

67391 MARIA JOSÉ SANTOS SILVA 11/08/92 Assistente Social Deferido

73667 MARIANA CAJÉ KALIL LION 05/12/97 Odontólogo Deferido

73864 MARIO DA SILVA CARVALHO JÚNIOR 01/05/97 Professor de Inglês (anos finais) Sede Deferido

73410 MARISA BARBOSA DA SILVA 25/01/97 Professor de Inglês (anos finais) Sede Deferido

1818 MARIVALDO SANTOS RAMOS 06/02/77 Agente de Trânsito Deferido

70048 MATHEUS DANTAS BRITO DE ANDRADE 16/06/00 Enfermeiro Deferido

73119 MATHEUS MOREIRA DE SOUZA 22/05/95 Enfermeiro Deferido

74994 MATHEUS SOUSA SANTOS 27/07/92 Odontólogo Deferido

73953 MAYLANE FERREIRA GASPAR DO VALE 26/03/96 Assistente Social Deferido

68708 MELIANE SANTOS RIBEIRO 18/11/86 Assistente Social Deferido

73682 MELINA SOUZA RÊGO DE ARAÚJO 26/03/90 Enfermeiro Deferido

73681 MILENA SILVA GOIANA 29/09/82
Professor de Inglês (anos finais) Zona

Rural
Deferido

73047 MYKAELLA PORTO DE OLIVEIRA 18/10/96 Técnico Vigilância Sanitária Deferido

73935 NADIA CORDEIRO DE BRITO 06/12/78 Fisioterapeuta Deferido

73063 NAILDE DIAS CONCEIÇÃO 12/04/76 Fisioterapeuta Deferido

73152 NATÁDINA ALVES SOUZA CAMPOS 14/11/97 Enfermeiro Deferido

67341 NATHIELLE SANTANA SANTOS 27/09/03 Técnico Vigilância Sanitária Deferido

72988 NIRVANA CATAIANE PEREIRA ARAÚJO 08/03/94 Odontólogo Deferido

67660 PALOMA DE OLIVEIRA MASCARENHAS 26/04/01 Enfermeiro Deferido

70120 PALOMA DIAS DUARTE 13/05/81 Enfermeiro Deferido

69282 PÂMELA CRUZ SANTOS 09/01/93 Assistente Social Deferido

73145 QUELE CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 16/07/78 Assistente Social Deferido

73961 RAFAEL LIMA BISPO 02/07/90 Psicólogo Deferido

41350 RAFAELA BRANDÃO DE FREITAS LEAL 23/06/90 Agente de Trânsito Deferido

73964 RAILANE SANTANA SANTOS 13/09/00 Odontólogo Deferido

73017 RAISSA SAMPAIO OLIVEIRA SANTOS 24/04/97 Assistente Social Deferido

68264 REGIANE GOMES DOS SANTOS 14/04/90 Técnico Vigilância Sanitária Deferido

73544 REINAIDSON DA SILVA SANTOS 27/05/99 Agente de Trânsito Deferido

63496 RENATA MOREIRA TIMÓTEO 18/10/95 Odontólogo Deferido

73156 ROBERIO DE BRITO SOUZA SÁ TELES 26/08/95 Agente de Trânsito Deferido

42515 RODRIGO SOUZA DA SILVA VIEIRA 18/03/93 Farmacêutico Deferido

41135 ROMILTON DE OLIVEIRA LIMA 23/12/83 Agente de Trânsito Deferido

68078 ROSANA DA CONCEIÇÃO SANTOS 06/06/88 Assistente Social Deferido

73292 ROSEANE QUEIROZ DAS NEVES 24/02/98 Assistente Social Deferido

73737 ROSEMEIRE ARAUJO DA SILVA GOMES 23/12/72 Enfermeiro Deferido

73903 RUTE DA SILVA LIMA 20/09/83 Fisioterapeuta Deferido

44795 RUTE SANTOS BASTOS 15/11/91 Professor de Inglês (anos finais) Sede Deferido

SEPROD
SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ / BAHIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 02 / 2023

6

73943 TAISSA SOUZA SANTOS 09/09/96 Enfermeiro Deferido

73092 TAIZE OLIVEIRA ARAUJO FERREIRA 10/10/87 Enfermeiro Deferido

73895 THAIRONE MACEDO GOMES 08/09/95 Agente de Trânsito Deferido

73948 VAGNER SILVA SANTOS 11/08/95 Agente de Trânsito Deferido

67360 VALDECI DO NASCIMENTO SANTANA 15/11/67 Técnico Vigilância Sanitária Deferido

73921 VANESSA GOMES DA SILVA 15/11/98 Odontólogo Deferido

73848 VANESSA MOREIRA DE SOUSA 18/12/97 Odontólogo Deferido

68160 VENÂNCIO DE ALMEIDA BASTOS 06/09/95 Técnico Vigilância Sanitária Deferido

68305 VERBRENA LIMA PINTO 29/11/99 Odontólogo Deferido

52922 VERÔNICA ALMEIDA PINTO NOVAES 30/09/84 Enfermeiro Deferido

67822 VERÔNICA DE ALMEIDA BASTOS 03/01/98 Fisioterapeuta Deferido

38052
VINICIUS ELLIOT HAMMER SANTANA

DO MONTE
10/05/92 Agente de Trânsito Deferido

68201 YNDAIÁ SANTOS COSTA 26/12/83 Técnico Vigilância Sanitária Deferido

68288 YNDAIANE SANTOS COSTA 10/11/86 Agente de Trânsito Deferido